



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
Powiatowy Szpital Specjalistyczny

37-450 Stalowa Wola, ul. Staszica 4
NIP: 865-20-75-413, REGON: 000312567

D.0144/34/2023

Stalowa Wola, 30.05.2023 r.

STAROSTWO POWIATOWE W STALOWEJ WOLI
WPŁYNEŁO
Kancelaria Ogólna

Wpływ
dnia: 30-05-2023

Nr. 13773 il. załączników 7

podpis _____

Sz. P. Janusz Zarzeczny
Starosta Stalowowski

Szanowny Panie Starosto,

W załączeniu przekazuję informację dot. oceny funkcjonowania opieki medycznej.

DYREKTOR SP ZOZ
Powiatowy Szpital Specjalistyczny
w Stalowej Woli

Lek. med. Monika Pachacz-Świdorska



ISO 9001:2008



CERT. NR 9122.PSSW

tel.: 15 8433 205
fax: 15 8420 672
e-mail: sekretariat@szpital-stw.com
www.szpital-stw.com



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli

Sprawozdanie dot. Oceny funkcjonowania opieki medycznej w Powiecie Stalowowskim

Charakterystyka Podmiotu

Nazwa i siedziba podmiotu

SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli

Siedzibą podmiotu jest miasto Stalowa Wola

Dane adresowe:

ul. Staszica 4

37-450 Stalowa Wola

tel: 15 843 32 05, fax: 15 842 06 72

e-mail: sekretariat@szpital-stw.com

Strona internetowa: www.szpital-stw.com

Szpital realizuje Działania Statutowe poprzez Oddziały Szpitalne:

1. Oddział Chorób Wewnętrznych

W Oddziale Chorób Wewnętrznych prowadzona jest diagnostyka, leczenie i profilaktyka u pacjentów ze schorzeniami z zakresu chorób wewnętrznych. Nad bezpieczeństwem, prawidłowym leczeniem i pielęgnacją chorych czuwa interdyscyplinarny, fachowy zespół, który stale podnosi swoje kwalifikacje. W oddziale oprócz specjalistów chorób wewnętrznych zatrudnieni są specjaliści diabetologii, chorób płuc, kardiologii, nefrologii. Oddział oferuje pacjentom usługi w zakresie diagnostyki i leczenia chorób układu oddechowego, leczenie oraz diagnostyka schorzeń endokrynologicznych – w tym chorób tarczycy, przynależnych, przysadki, nadnerczy, trzustki; kompleksowe, spersonalizowane leczenie cukrzycy, zarówno stanów ostrych jak i powikłań, prowadzona jest edukacja dietetyczna, diabetologiczna zarówno dla pacjenta jak i osób sprawujących opiekę nad nim; prowadzenie diagnostyki i leczenia chorób reumatologicznych, hematologicznych, gastrologicznych. W leczeniu niewydolności oddechowej stosowane są nieinwazyjne metody wentylacji NIV oraz wysokoprzepływowa tlenoterapia HNFC. Pacjenci z przewlekłą niewydolnością oddechową w ramach oddziału kwalifikowani są do domowego leczenia tlenem DLT oraz nieinwazyjnej wentylacji NIV. U pacjentów oddziału wdrażane jest leczenie żywieniowe ONS, żywienie pozajelitowe. We współpracy z Pracownią Endoskopową zakładane są pacjentom dostępy do żywienia dojelitowego.

2. Oddział Pediatryczny

Oddział Pediatryczny Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli liczy ogółem 22 łóżka zlokalizowane w salach 2 i 3 osobowych, w tym 1 – łóżkowa sala intensywnego nadzoru

medycznego wyposażona w niezbędny sprzęt do intubacji i prowadzenia wentylacji mechanicznej, monitory kardiologiczne, spirometry, nebulizatory, dostęp do źródła tlenu, próżnie, ssak. W obrębie oddziału zostały wydzielone 2 pokoje zabiegowe dla dwóch odcinków wyposażone w nowoczesny sprzęt do badania fizykalnego pacjenta pediatrycznego oraz 2 pokoje badań. W ramach oddziału wykonywane są pacjentom oddziału badania USG, Echokardiografii, EKG, Holtery czy badanie RR. Oddział Pediatryczny udziela świadczeń planowych i nagłych. Pełni dyżur pediatryczny w trybie ciągłym, całodobowym przyjmując i zaopatrując pacjentów od okresu noworodkowego do 18 roku życia głównie z powiatu stalowowolskiego, ale nie tylko. Dzieci przyjmowane są ze skierowaniem od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) lub nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej ewentualnie bez skierowania w przypadku pilnej konieczności hospitalizacji.

Oddział Pediatryczny zajmuje się diagnostyką i leczeniem najczęstszych chorób wieku dziecięcego. W oddziale zatrudnieni są lekarze specjaliści z dziedziny pediatrii oraz lekarze w trakcie specjalizacji. Oddział obejmuje swoich pacjentów kompleksową opieką w oparciu o konsultacje z pozostałymi oddziałami szpitala oraz stałą współpracę z innymi ośrodkami medycznymi, również o wyższym poziomie referencyjnym. W razie konieczności kontynuowania specjalistycznego leczenia współpracujemy z ośrodkami takimi jak Centrum Zdrowia Dziecka – Klinika Kardiologii, ośrodkami klinicznymi w Lublinie, Rzeszowie i Krakowie.

Oddział prowadzi kompleksową diagnostykę i leczenie szerokiej grupy schorzeń z zakresu pediatrii dla pacjentów od okresu noworodkowego do 18 roku życia. W oddziale diagnozowane i leczone są choroby układów: oddechowego, krążeniowego, moczowego, pokarmowego, krwiotwórczego, nerwowego oraz zatrucia. Wykonywane są niezbędne badania obrazowe: MRI, TK, RTG (itd.) oraz testy alergiczne: panele wziewne, panele skórne, panele pediatryczne. Doświadczona kadra lekarska stanowi podstawę wysokiego poziomu świadczonych usług. Dodatkowym atutem oddziału są doświadczone i wykwalifikowane pielęgniarki stale podnoszące swoje umiejętności. O marca bieżącego roku możliwe jest prowadzenie diagnostyki jednodniowej wszystkich schorzeń występujących u dzieci.

3. Oddział Położniczo – Ginekologiczny z Salą porodową i Szkołą rodzenia

Oddział Położniczo-Ginekologiczny zlokalizowany jest na dwóch kondygnacjach budynku Szpitalnego. Na pierwszym piętrze znajduje się Oddział Położniczy i Oddział Neonatologiczny oraz blok porodowy, na drugim piętrze znajduje się Oddział Ginekologiczny.

Blok porodowy składa się z kilku sal m. in sali do porodów rodzinnych, pokój do porodów w imersji wodnej, pokoik relaksacyjny oraz sala przedporodowa 3 - łóżkowa. Przy bloku porodowym znajduje się sala do cięć cesarskich. Blok wyposażony jest w nowoczesne łóżka porodowe oraz sprzęt pozwalający na przyjmowanie wygodnych pozycji w okresie porodu.

W oddziale odbywają się cieszące się dużym powodzeniem porody rodzinne. Oddział Położniczy wyposażony jest w wygodne jedno i dwuosobowe sale w systemie "rooming in". Położne oddziału prowadzą z powodzeniem "Szkółę Rodzenia" obejmującą swym zakresem zajęcia teoretyczne i ćwiczenia dla przyszłych rodziców, mające na celu przygotowanie do porodu i przyszłego macierzyństwa.

W październiku 2022 roku położne oddziału Położniczo-Ginekologicznego zorganizowały Dzień Otwartej Sali Porodowej, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem przyszłych rodziców. Odwiedzający mieli okazję obejrzeć z bliska Blok Porodowy oraz Oddział Ginekologiczno-Położniczy, a także porozmawiać z położnymi. Były również cieszące się dużym zainteresowaniem warsztaty z ratownikami, którzy instruowali jak udzielać maluszkom pierwszej pomocy, np. w przypadku zadławienia czy poparzenia. Uczestnikom przekazano również informacje o koniecznym wyposażeniu domowej apteczki oraz postępowania przy wystąpieniu wysokiej temperatury u małego dziecka.

W 2022 roku Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli został wyróżniony w pierwszej trójce najlepszych szpitali w województwie podkarpackim w rankingu szpitali „Gdzie Rodzić po Ludzku 2022”. Ogólnopolski ranking powstaje na podstawie opinii oraz ocen kobiet, które biorą udział w kampanii społecznej „Głos Matek”, poprzez wypełnienie ankiety na temat opieki okołoporodowej oraz warunków w danej placówce. Ideą rankingu jest wskazywanie szpitali, w których kobieta może „urodzić po ludzku”, czyli w intymności oraz poszanowaniu godności. W tym miejscu trzeba podkreślić, że to jedyny taki ranking, który obejmuje wszystkie szpitale i oddziały położnicze w Polsce. I właśnie na bazie głosów pacjentek tych szpitali, każdego roku wyłaniane jest po 3 najlepsze porodówki w każdym województwie.

Oddział Ginekologiczny z wydzielonymi salami dla patologii ciąży usytuowany jest na drugim piętrze. Jest wyposażony w dwie nowoczesne pracownie USG, pracownię cytologiczno – kolposkopową z nowoczesną aparaturą videokolposkopową oraz salę zabiegową z aparatem do kriochirurgii.

Od dnia 2 stycznia 2023 roku Oddział Ginekologiczno-Położniczy funkcjonuje na wyższym – drugim poziomie referencyjnym. Wcześniej, gdy oddział miał I stopień referencyjności, mogły w nim rodzić kobiety, których ciąża rozwijała się prawidłowo, nie było żadnych problemów natury medycznej, płód nie był zagrożony, a poród następował w planowanym terminie. Oddział zapewniał opiekę zdrowym noworodkom, urodzonym bez większych problemów i donoszonych, ewentualnie urodzonych w 35-37 tygodniu, ale bez zagrożeń dla zdrowia. Oddział Położniczo-Ginekologiczny został doposażony w niezbędny sprzęt, wprowadzono podwójne dyżury lekarskie. W efekcie tych działań Narodowy Fundusz Zdrowia przyznał oddziałom wyższy – II stopień

referencyjny.

4. Oddział Neonatologiczny

Po porodzie matka przebywa wraz z noworodkiem w pokoju w systemie "rooming-in". Pokoje są jedno lub dwuosobowe, wyposażone w stanowisko do przewijania i kąpieli dzieci. Przez cały okres pobytu nad matką oraz dzieckiem czuwa i udziela wsparcia fachowy personel medyczny – lekarze, położne i pielęgniarki. Oddział realizuje Program Promocji Karmienia Piersią.

Podobnie jak Oddział Ginekologiczno-Położniczy, od dnia 2 stycznia 2023 roku wyższy, czyli II poziom referencyjności posiada Oddział Neonatologiczny. W związku z tym w oddziale funkcjonuje teraz stały, całodobowy dyżur neonatologa, dodatkowo zwiększono liczbę położnych na dyżurze. II stopień referencyjny pozwala przyjmować dzieci z zewnątrz, czyli ze szpitali o niższym stopniu referencyjnym, a także te noworodki, które zostały wypisane do domu, ale ze względów zdrowotnych muszą wrócić do szpitala. Wyższy poziom referencyjności umożliwia sprawowanie odpowiedniej opieki nad kobietami będącymi w ciąży zagrożonej, a także nad noworodkami, które przyszły na świat z problemami zdrowotnymi lub przedwcześnie. Obecnie w oddziale mogą przebywać noworodki już od 32 tygodnia ciąży oraz z niską masą urodzeniową – od 1 500 gram, a także z problemami oddechowymi. Oddział Neonatologiczny również został doposażony w niezbędny sprzęt i aparaturę medyczną.

5. Oddziału Chirurgiczny Ogólny z Pododdziałem Chirurgii Naczyniowej i Pododdziałem Neurochirurgii

W Oddziale Chirurgicznym Ogólnym z Pododdziałem Urologicznym wykonywane są planowe operacje w zakresie „chirurgii ogólnej” oraz zabiegi tzw. „małej chirurgii”, a w ramach całodobowego dyżuru chirurgicznego, doraźnie przeprowadzane są operacje z zakresu „ostrego brzucha” i urazów szczególnie jamy brzusznej i klatki piersiowej.

W ramach Oddziału Chirurgicznego Ogólnego od 1 października 2023 r. funkcjonuje w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli **Pododdział Neurochirurgii**.

Trzon kadry Pododdziału Neurochirurgii stanowią lekarze neurochirurdzy związani z klinikami lubelskimi i warszawskimi. To młody, ambitny i doskonale wykształcony zespół na czele, którego stoi lekarz Jakub Litak jako Lekarz Koordynujący Pracą Lekarzy Neurochirurgów. Lekarze ci odbywali zagraniczne staże, stale się rozwijają i z powodzeniem w Stalowej Woli wprowadzają nowoczesne metody leczenia w chirurgii kręgosłupa i ośrodkowego układu nerwowego.

Otwarcie w Szpitalu w Stalowej Woli Pododdziału Neurochirurgii było możliwe dzięki postępującemu procesowi decentralizacji procedur neurochirurgicznych. W związku z tym, że duże ośrodki medyczne dysponują coraz większą, odpowiednio wykształconą i przygotowaną do samodzielnej pracy kadrą, a co za tym idzie – coraz więcej lekarzy może nawiązywać współpracę

ze szpitalami w mniejszych ośrodkach, w których powstają oddziały i pododdziały neurochirurgiczne. W mniejszych szpitalach można leczyć pacjentów równie dobrze i równie sprawnie co w dużych ośrodkach, a dodatkowo w tych mniejszych jest zazwyczaj krótszy czas oczekiwania na wykonanie zabiegu.

Z szacunków wynika, że w liczącym około 105 000 mieszkańców Powiecie Stalowowolskim leczenia operacyjnego może wymagać nawet 2-3 tysiące mieszkańców (2-3% pacjentów), u których zastosowane leczenie zachowawcze i rehabilitacja nie przyniosła poprawy stanu zdrowia. Pododdział Neurochirurgii w stalowowolskiej lecznicy nie ogranicza się tylko do zabiegów planowych, ale lekarze pełnią również całodobowe dyżury neurochirurgiczne. Dzięki temu, pacjenci z ciężkimi urazami głowy nie muszą już być przewożeni do innych szpitali w Rzeszowie czy Lublinie tylko operowani są na miejscu.

Jak wynika ze statystyk często wykonywana procedura medyczna w ramach Pododdziału Neurochirurgii są tzw. blokady czyli ostrzyknięcia leczniczo-diagnostyczne stawów międzykręgowych, które doskonale sprawdzają się np. u osób zmagających się z silnym bólem z powodu chorób zwyrodnieniowych, a mających przeciwwskazania do zabiegów operacyjnych. Dzięki takim iniekcjom, podczas których wstrzykiwane są leki przeciwbólowe i przeciwzapalne, można ograniczyć ból na wiele tygodni, a nawet miesięcy.

Oddział sukcesywnie rozszerza swoją działalność. Stosowane jest już w oddziale leczenie endoskopowe choroby zwyrodnieniowej kr. L/S oraz odbywa się wszczepienie stymulatorów przeciwbólowych rdzenia. Odbył się pierwszy zabieg endoskopowego usunięcia przepukliny dysku lędźwiowego. Takie operacje to przyszłość w chirurgii kręgosłupa, ponieważ są małoinwazyjne, dzięki czemu pacjenci błyskawicznie wracają do zdrowia.

Wraz z Pododdziałem Neurochirurgicznym w przyszpitalnej przychodni specjalistycznej uruchomiona została również Poradnia Neurochirurgiczna. Trzy razy w tygodniu po trzy godziny przyjmują lekarze neurochirurdzy. W poradni m. in. odbywają się kwalifikacje pacjentów do procedur i zabiegów, które następnie wykonywane są im w oddziale.

Nasz Szpital realizuje również tzw. **szybką terapię onkologiczną**, która ma za zadanie sprawne i szybkie poprowadzenie pacjenta przez kolejne etapy diagnostyki i leczenia. Przeznaczona jest dla wszystkich pacjentów, u których lekarze podejrzewają lub stwierdzą nowotwór złośliwy. Szpital zatrudnia koordynatora ds. szybkiej terapii onkologicznej, który koordynuje proces leczenia pacjenta onkologicznego, wspiera pacjenta informacyjnie, administracyjnie i organizacyjnie. Szybka terapia onkologiczna zapewnia diagnostykę wstępną przeprowadzoną w ciągu maksymalnie 28 dni - która służy potwierdzeniu lub wykluczeniu nowotworu oraz diagnostykę pogłębioną zrealizowaną w ciągu maksymalnie 21 dni, w czasie której ustala się typ, stopień

zaawansowania i lokalizację nowotworu.

6. Centrum Zdrowia Psychicznego

Od sierpnia 2022 r. w SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli działa Centrum Zdrowia Psychicznego, które powstało w ramach Pilotażu Centrów Zdrowia Psychicznego, według założeń którego, jedna taka jednostka przypada na populację wynoszącą od 50 do nawet 200 tysięcy mieszkańców i oferuje pacjentom szeroką paletę świadczeń zdrowotnych. Populacja powiatów stalowowolskiego i nizańskiego liczy łącznie około 150 tysięcy mieszkańców, a uruchomione przez nas CZP, ma za zadanie zapewnić wszystkim potrzebującym mieszkańcom obu powiatów wsparcie psychiatrów, psychologów oraz terapeutów.

Centrum Zdrowia Psychicznego zapewnia pacjentom kompleksową opiekę zdrowotną, polegającą na diagnostyce, leczeniu oraz rehabilitacji. Co niezwykle ważne, pomoc jest udzielana pacjentom szybko, bez skierowania i bezpłatnie, w tym również osobom nieubezpieczonym.

W ramach Centrum Zdrowia Psychicznego funkcjonuje:

- Oddział Psychiatrii w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli, który udziela całodobowo i we wszystkie dni tygodnia świadczeń stacjonarnych, czyli całodobowej opieki w szpitalu.
- Oddział Psychiatryczny Dzienny, działający od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:30-14:30, który zapewnia kompleksową diagnostykę, terapię i rehabilitację psychiatryczną pacjentom, których stan zdrowia jest na tyle dobry, że nie wymagają hospitalizacji całodobowej. Czas pobytu w oddziale wynosi 12 tygodni. Hospitalizacja dzienna daje możliwość diagnostyki i terapii o intensywności i efektywności porównywalnej z pobytem w oddziale całodobowym. Zapewnia możliwość codziennego kontaktu z pacjentem, prowadzenia badań lekarskich, psychologicznych a przede wszystkim obserwacji funkcjonowania w grupie.
- Poradnia Zdrowia Psychicznego (w godzinach 7:30 – 15:05) oraz również popołudniami – od poniedziałku do czwartku, Poradnia Zdrowia Psychicznego w SPZZOZ przy ul. Kwiatkowskiego (Ambulatorium) udziela świadczeń ambulatoryjnych. Kolejna na obszarze działania stalowowolskiego CZP Poradnia Zdrowia Psychicznego działa w Nisku – to NZOZ Głow-Med
- Zespół Leczenia Środowiskowego (ZLS nr 1) mieszczący się na terenie stalowowolskiego szpitala który udziela świadczeń w miejscu zamieszkania pacjenta, realizuje program leczenia oparty na wizytach domowych i pracy terapeutycznej z pacjentem i z jego rodziną.
- Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny (PZK), który działa od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00-18:00. To właśnie tu, w PZK, dyżurują koordynatorzy, którzy

przeprowadzają wstępną ocenę potrzeb osób zgłaszających się, a także uzgadniają wstępny plan postępowania. To tu zapadają decyzje dotyczące tego, gdzie osobę potrzebującą pomocy dalej kierować i to właśnie tu uzgadniany jest termin przyjęcia oraz wskazywane jest miejsce uzyskania niezbędnego świadczenia psychiatrycznego. Do Punktu Zgłoszeniowo – Koordynacyjnego można zgłosić się osobiście bez skierowania, od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 8.00-18.00. Aby uzyskać pomoc można skorzystać z dowolnej formy kontaktu (kontakt telefoniczny lub wizyta osobista).

Poza godzinami pracy Punktu Zgłoszeniowo-Koordynacyjnego oraz Poradni Zdrowia Psychicznego, pomocy pacjentom udziela lekarz dyżurny Oddziału Psychiatrii w izbie przyjęć, w formie pomocy doraźnej.

7. Oddział Otorynolaryngologiczny

W stalowowolskim Oddziale Otorynolaryngologicznym wykonuje się m. in.: diagnostykę i leczenie chorób nosa i zatok przynosowych, gardła, krtani, uszu, ślinianek u dzieci i dorosłych. Prowadzone są również diagnostyka i leczenie zaburzeń słuchu, mowy, bezdechów sennych, a także różnego rodzaju chorób górnych dróg oddechowych. Oddział szpitalny to jeden z etapów diagnostyki leczenia chorób układu oddechowego.

Duża część zabiegów operacyjnych dotyczy małych pacjentów. Najczęściej jest to związane z usuwaniem trzeciego migdałka, przycinaniem migdałków podniebiennych, czy nacinaniem błony bębenkowej uszu. Wszystkie operowane dzieci przebywają w Oddziale z opieką rodzicielską.

8. Oddział Okulistyczny

Oddział Okulistyczny Powiatowego Szpitala Specjalistycznego prowadzi diagnostykę i leczenie chorób oczu takich jak: diagnostykę schorzeń siatkówki i nerwu wzrokowego, zachowawcze leczenie zaburzeń siatkówki w przebiegu cukrzycy i schorzeń naczyniowych siatkówki oraz usuwanie wtórnych zmętnień torebki tylnej po operacji zaćmy, chirurgiczne usuwanie zmian patologicznych oka i aparatu ochronnego oka, fakoemulsyfikacja zaćmy ze wszczepem sztucznej soczewki. Nowo zakupiony w 2021 r. tomograf do badań OCT, pozwala na wykrywanie i monitorowanie zmian w przypadku takich schorzeń, jak otwór w plamce, makulopatia, retinopatia cukrzycowa, jaskra, czy AMD, czyli zwyrodnienie plamki związane z wiekiem.

Oddział Okulistyczny realizuje program lekowy AMD, w którym uczestniczy 81 chorych. W oddziale prowadzone są prace zmierzające do wprowadzenia programu lekowego leczenia DM (cukrzycowy obrzęk plamki).

9. Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej i Oddział Udarowy

Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Rehabilitacji Neurologicznej i Oddział Udarowy posiada 20 łóżek w ramach Oddziału Udarowego i 12 łóżek w ramach neurologii ogólnej.

W oddziale realizowane są programy lekowe: leczenia SM, leczenia immunoglobuliną, leczenia spastyczności poudarowej toksyna botulinową.

Oddział wyposażony jest w nowoczesną aparaturę i sprzęt medyczny m. in.: specjalistyczne łóżka dla pacjentów z pneumatycznymi materacami antyodleżynowymi, kardiomonitor, zestaw pomp infuzyjnych, centrale monitorujące, aparaty USG, respirator oraz defibrylator. Oddział Neurologiczny i Udarowy zapewnia pacjentom z chorobami układu nerwowego szybki dostęp do odpowiedniej terapii i do specjalistów dając możliwość powrotu do zdrowia i sprawności po przebyciu udaru czy innych chorobach odnaczyniowych.

Od 1 marca 2023 roku funkcjonuje Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej. Pododdział posiada 12 łóżek a wykwalifikowany personel lekarzy, pielęgniarek, psychologów, logopedów, terapeutów zajęciowych, fizjoterapeutów realizuje rehabilitację pacjentów z dysfunkcjami układu nerwowego. Celem rehabilitacji pacjentów z chorobami neurologicznymi jest nie tylko przywrócenie sprawności ruchowej czy mowy, ale także umożliwienie aktywnego uczestnictwa w życiu rodzinnym, społecznym oraz zawodowym. Program terapii jest dopasowany indywidualnie do stanu zdrowia i możliwości pacjenta. Oprócz ćwiczeń i konsultacji lekarskich, na każdym etapie leczenia pacjent ma zapewnioną opiekę psychologiczną i logopedyczną. Do rehabilitacji zaburzeń mowy wykorzystywany jest program komputerowy AFA System z monitorem dotykowym ułatwiającym kontakt z pacjentem. Do rehabilitacji zaburzeń poznawczych służy program komputerowy Reha Com również z monitorem dotykowym. System ten pozwala na rehabilitację zaburzeń uwagi, pamięci i postrzegania.

10. Oddział Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej to prężnie działający oddział oferujący nie tylko zachowawcze leczenie złamań, leczenie urazów mięśni, ścięgien i więzadeł, czy leczenie chorób mięśni, ścięgien i więzadeł, ale również personel oddziału zajmuje się wszczepieniem sztucznych stawów biodra i kolana, kompleksowym leczeniem urazów kości długich i stawów, chirurgią artroskopową stawów zarówno w traumatologii jak i ortopedii, w tym operacjami rekonstrukcji więzadeł stawu kolanowego przy użyciu śrub

biowchłaniających. Personel oddziału realizuje operacyjne leczenie kręgosłupów metodą endoskopową. Leczeniem objęci są zarówno pacjenci po urazach jak i wykonywane są zabiegi planowe. Pacjentom po przebytych zabiegach/operacjach Oddział zapewnia rehabilitację narządu ruchu pod okiem wyspecjalizowanej kadry rehabilitantów.

11. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii od lipca 2021 roku działa w w nowym pawilonie szpitala. Inwestycja obejmowała nie tylko roboty budowlane, ale również dostawę i montaż kolumn medycznych. W oddziale znajdują się dwie sale czteroosobowe a także dwie jednoosobowe izolatki. Oddział posiada własną salę zabiegową. Specjalistyczny sprzęt medyczny znajdujący się w oddziale (respiratory, pompy, systemu monitorujące, urządzenia do terapii nerkozastępczej stwarzają warunki do leczenia na wysokim poziomie. Personel Oddziału zajmuje się leczeniem pacjentów w stanie zagrożenia życia spowodowanego potencjalnie odwracalną niewydolnością jednego lub kilku podstawowych układów organizmu bez względu na wywołującą je przyczynę. Konsultuje i przygotowuje pacjentów do zabiegów operacyjnych, diagnostycznych i leczniczych oraz współpracuje z innymi oddziałami w tym zakresie, wykonuje znieczulenia do zabiegów operacyjnych, diagnostycznych, współpracuje z personelem innych oddziałów w zakresie opieki pooperacyjnej i zwalczania bólu pooperacyjnego oraz prowadzi czynności reanimacyjne we wszystkich oddziałach szpitalnych.

12. Oddział Dermatologiczny

Oddział Dermatologiczny świadczy usługi w zakresie diagnozowania, leczenia i pielęgnowania chorych ze schorzeniami dermatologicznymi i wenerologicznymi. W oddziale przeprowadzane są zabiegi dermatochirurgii (usuwanie znamion barwnikowych, włókniaków, brodawek, kaszaków), zabiegi elektrokoagulacji czyli usuwanie zmian skórnych - (brodawek, modzeli, włókniaków, nagniotków, naczynek). Stosowane w oddziale metody leczenia: światłolecznictwo, dermatochirurgia, laserochirurgia, terapia fotodynamiczna, leczenie biologiczne, leczenie ran przewlekłych. Aktualnie w oddziale terapią fotodynamiczną objętych jest 20 pacjentów. Leczeniem biologicznym łuszczycy i łuszczycy stawowej objętych jest 119 pacjentów. Leczeniem atopowego leczenia skóry objętych jest 16 pacjentów.

13. Oddział Kardiologiczny z Pracownią Prób Czynnościowych

Profilaktyką chorób serca i naczyń w tym: leczeniem różnych postaci niewydolności wieńcowej, leczeniem nadciśnienia tętniczego i jego powikłań, leczeniem zaburzeń rytmu serca, niewydolności serca i innych schorzeń serca zajmuje się personel Oddziału Kardiologicznego naszego Szpitala. W Oddziale Kardiologicznym pacjenci mają możliwość wykonania pełnej nieinwazyjnej diagnostyki schorzeń układu krążenia: EKG spoczynkowego, prób wysiłkowych, echokardiografii

przezskatkowej (TTE), echokardiografii przezprzełykowej (TEE), 24 godzinnej rejestracji ciśnienia tętniczego (Holter ciśnieniowy), czy 24 godzinne monitorowanie EKG metodą Holtera, USG tętnic szyjnych, Stres Echo, Tilt test. Oddział ten ściśle współpracuje z Oddziałem Kardiologii Inwazyjnej i Oddziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego, przez co pacjenci mają zapewnioną szybką diagnostykę i kompleksowe leczenie bez zbędnej zwłoki i dodatkowego transportu.

14. Oddział Kardiologii Inwazyjnej i Oddział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego

Oddział ten jest nowoczesnym, komfortowym i przyjaznym ośrodkiem diagnostyki i leczenia chorób układu krążenia. Od początku działalności Oddział prowadzi całodobowy dyżur hemodynamiczny. Umożliwia on przyjmowanie chorych z zawałami serca (i innymi ostrymi zespołami wieńcowymi) celem niezwłocznego leczenia zabiegowego. Pracownia Hemodynamiki wykonuje m. in. badania koronarograficzne, zabiegi angioplastyki tętnic wieńcowych, wszczepiania stentów wieńcowych, trombektomie. Oddział posiada w swoim obrębie oddzielną salę operacyjną, służącą wszczepianiu rozruszników i innych urządzeń do elektroterapii serca. Wszczepiane są kardiowertery/defibrylatory - urządzenia do wykrywania i automatycznego przerywania groźnych dla życia arytmii serca oraz urządzenia do resynchronizacji serca służące poprawie jego wydolności w niektórych schorzeniach. Zawał serca (zwany też zawałem mięśnia sercowego) jest ciężką, nagłą chorobą, na którą w Polsce zachoruje co roku co najmniej kilkadziesiąt tysięcy ludzi. Zawał jest dramatycznym wydarzeniem, które pozostawia ślad w całym organizmie. Po zawale konieczne jest specjalistyczne leczenie i rehabilitacja. Właśnie dlatego został stworzony ogólnopolski program kompleksowej opieki po zawale mięśnia sercowego **KOS-ZAWAŁ**, do realizacji którego przystąpił również nasz Szpital. Program ten ma pomóc w zmniejszeniu liczby śmierci i inwalidztwa z powodu niewydolności serca, ale też ma za zadanie ułatwić powrót osoby po zawale do aktywności. W ramach KOS-Zawał chorzy na serce mają zapewnioną ciągłość diagnostyki i leczenia, rehabilitację kardiologiczną oraz edukację na temat czynników ryzyka chorób serca, w kolejnych 12 miesiącach od wypisu ze szpitala. Pacjent po zawale dostaje nie tylko wskazówki na najbliższe tygodnie leczenia, ale też rozpisany plan leczenia na cały rok, umówione wszystkie konieczne wizyty oraz rehabilitację.

15. Oddział Nefrologiczny i Dializoterapii ze Stacją Dializ

Oddział Nefrologiczny i Stacja Dializ oferuje diagnostykę, leczenie i profilaktykę chorób nerek. Prowadzi leczenie chorych z ostrą i przewlekłą niewydolnością nerek oraz zajmuje się przygotowywaniem pacjentów zakwalifikowanych do przeszczepu nerki.

W oddziale w trybie dyżuru całodobowego przeprowadzane są zabiegi dializ i hemodializ. Pacjenci wymagający tych zabiegów mogą korzystać z transportu, dzięki któremu możemy dowozić i odwozić naszych pacjentów na dializy.

W ramach oddziału wykonywane są dializy otrzewnowe. Dializa otrzewnowa to metoda leczenia nerkozastępczego, w której do oczyszczania krwi ze zbędnych substancji oraz nadmiaru wody wykorzystuje się jamę brzuszną chorego. Istnieje niewiele przeciwwskazań natury medycznej, które nie pozwalają na leczenie DO, a jedno z nich to przebycie w przeszłości dużego zabiegu chirurgicznego w obrębie jamy brzusznej. W dializie otrzewnowej wyróżniamy dwie metody: ręczną oraz automatyczną. Obie metody pacjenci przeprowadzają własnoręcznie w warunkach domowych. CADO to inaczej ciągła ambulatoryjna dializa otrzewnowa. Ambulatoryjna oznacza, że pacjent nie jest leczony w szpitalu. ADO oznacza automatyczny proces dializy, który wykonywany jest w nocy podczas snu, co znacznie podnosi komfort życia ponieważ w ciągu dnia pacjent nie musi już przeprowadzać żadnych wymian. Aparat kontroluje czas dializy, automatycznie drenuje „zużyty” płyn oraz napełnia jamę otrzewnej kolejną porcją płynu. Pacjent podłącza się samodzielnie do aparatu wieczorem i odłącza rano. Leczenie jest wykonywane co noc i zajmuje ok. 8-10 godzin. Aparat do wykonywania tego rodzaju dializy, zwany cyklerem, jest przenośny, więc można go zabrać ze sobą wszędzie,

W oddziale wykonywane są również zabiegi biopsji nerki. Jest to badanie diagnostyczne polegające na pobraniu fragmentu mięszu nerki grubą igłą celem oceny budowy histopatologicznej i charakteru zmian patologicznych nerki. Biopsję nerki wykonuje się celem poszerzenia diagnostyki chorób nerek przebiegających z białkomoczem, krwimoczem, w wybranych przypadkach ostrej niewydolności nerek o niejasnej przyczynie. Plazmafereza to kolejna procedura medyczna wykonywana w oddziale. Plazmafereza jest zabiegiem polegającym na pobraniu określonej objętości krwi oraz szybkim jej rozdzieleniu na osocze i elementy komórkowe, które następnie zostają zwrócone drogą reinfuzji. Wyróżnia się plazmaferezę leczniczą, określaną mianem terapeutycznej wymiany osocza (TPE, therapeutic plasma exchange), oraz preparatywną.

16. Szpitalny Oddział Ratunkowy

Szpitalny Oddział Ratunkowy dokonuje zabezpieczenia medycznego pacjentów oraz organizuje transport do innych zakładów opieki zdrowotnej w razie konieczności leczenia specjalistycznego. SOR świadczy usługi medyczne w trybie całodobowej, stacjonarnej pomocy doraźnej, hospitalizacji do 24 godzin. SOR realizuje procedury diagnostyczno-lecznicze i profilaktyczne w zakresie: chorób układu krążenia, chorób jamy brzusznej, chorób wewnętrznych, powierzchownych urazów i schorzeń chirurgicznych. Przez całą dobę oddział ma możliwości wykonywania badań laboratoryjnych i obrazowych: RTG, CT, USG oraz badań endoskopowych. Oddział wyposażony jest m.in.: stół zabiegowo- operacyjny, stół do gipsowania, stację przeglądową do cyfrowych obrazów RTG, mobilne aparaty EKG, kardiomonitor rejestrujący parametry życiowe, aparat RTG

z ramieniem C przewoźny, system projekcji radiologicznej do cyfrowych obrazów, kardiomonitor, aparat USG.

		Liczba łóżek na dzień 10.05.2023r. Aktualnie	Leczono z ruchem międzyoddziałowym - Od dnia 1.01.2023- 10.05.2023r.
1	Wewnętrzny	44	718
2	Neurologia	32	511
3	Pod.Reh.Neurologicznej	12	31
4	Chirurgia	38	902
5	Ortopedia	20	487
6	Poł-Gin	32	752
7	Laryngologia	13	372
8	Dermatologia	14	400
9	Pediatria	22	529
10	Okulistyka	8	382
11	Kardiologia	24	705
12	OIOM	7	51
13	Psychiatria	50	306
14	Nefrologia	12	210
15	Kard.Inwazyjna	31	792
16	SOR	7	3698
17	Noworodki	16	271
	Razem	382	11117

	Psych.Dzienna	24	102
--	----------------------	-----------	------------

Pacjenci po wypisie z oddziału oraz pacjenci wymagający leczenia specjalistycznego mogą kontynuować / rozpocząć leczenie w specjalistycznych poradniach Przychodni Specjalistycznej. Przychodnia Specjalistyczna udzielająca świadczeń zdrowotnych ma w swojej strukturze ponad 30 poradni:

1. Poradnia Zdrowia Psychicznego,
2. Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia,
3. Poradnia Gastroenterologiczna,
4. Poradnia Diabetologiczna,
5. Poradnia Okulistyczna,
6. Poradnia Reumatologiczna,
11. Poradnia Neurologiczna,
12. Poradnia Chorób Zakaźnych,
13. Poradnia Hepatologiczna,
14. Poradnia Neonatologiczna,
15. Poradnia Kardiologii Dziecięcej,
16. Poradnia Chirurgii Naczyniowej,
17. Poradnia Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej,
18. Poradnia Preluksacyjna,
19. Poradnia Chirurgii Ogólnej,
20. Poradnia Otorinolaryngologiczna,
21. Poradnia Foniatryczna,
22. Poradnia Kontroli Rozruszników i Kardiowerterów,
23. Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc,

24. Poradnia Domowego Leczenia Tlenem,
25. Poradnia Onkologiczna,
26. Poradnia Urologiczna,
27. Poradnia Endokrynologiczna,
28. Poradnia Kardiologiczna,
29. Poradnia Medycyny Pracy,
30. Poradnia Leczenia Bólu,
31. Poradnia Dermatologiczna,
32. Poradnia Nefrologiczna,
33. Poradnia Zaburzeń i Wad Rozwojowych Dzieci,
34. Poradnia Położniczo – Ginekologiczna,
35. Poradnia Neurochirurgiczna,
36. Poradnia Psychologiczna dla Dzieci
37. Poradnia Logopedyczna
38. Poradnia Chorób Płuc
39. Poradnia Pediatria
40. Poradnia Chorób Wewnętrznych
41. Poradnia Anestezjologiczna

Diagnostyka

Kompleksowa diagnostyka pozwala na precyzyjny przegląd i dokładną ocenę stanu zdrowia. Wykonane w jej ramach badania stają się podstawą do wykluczenia lub wykrycia we wczesnym stadium różnych schorzeń. Pozwala ona możliwie szybko wdrożyć odpowiednie leczenie (z czym wiąże się bezpośrednio zwiększenie jego powodzenia), a tym samym zachować dobrą formę i jakość życia. Nasz Szpital oferuje możliwość wykonania w 3 pracowniach diagnostyki laboratoryjnej badań z zakresu analityki, mikrobiologii i serologii transfuzjologicznej. Pracownie diagnostyki obrazowej wyposażone w wysokiej klasy aparaturę medyczną zapewniają wykonanie badań RTG, USG, tomografię oraz rezonans magnetyczny. W Pracowni Endoskopowej wykonywane są badania z zakresu diagnostyki przewodu pokarmowego.

Dodatkowo praca Oddziałów Szpitalnych i Poradni realizowana jest przy współpracy z:

1. Apteką Szpitalną,
2. Centralną Sterylizatornią
3. Dział Rehabilitacji i Fizykoterapii:

- Pracownia Fizjoterapii,
 - Pracownia Fizykoterapii,
 - Pracownia Kinezyterapii,
 - Pracownia Hydroterapii,
 - Pracownie Krioterapii,
 - Pracownia Masażu Leczniczego.
4. Pracownie Diagnostyczne:
- Laboratorium,
 - Pracownia Diagnostyki Mikrobiologicznej,
 - Pracownia Serologiczna z Bankiem Krwi,
5. Pracownie Diagnostyki Obrazowej:
- Pracownia Tomografii Komputerowej,
 - Pracownia Mammografii,
 - Pracownia USG,
 - Pracownia USG dla Dzieci,
 - Pracownia Echokardiografii,
 - Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej,
6. Inne Pracownie Diagnostyczne:
- Pracownia EEG,
 - Pracownia EMG,
 - Pracownia EKG,
 - Pracownia Elektrofizjologii.
7. Pracownie Zabiegowe
- Pracownia Endoskopii,
 - Pracownia Hemodynamiki,
 - Pracownia Urodynamiczna,
 - Pracownia Urządzeń Wszczepialnych Serca,
 - Pracownia Radiologii Zabiegowej.

Realizacja opieki medycznej

	2022	I kwartał 2023
Liczba hospitalizacji z ruchem międzyoddziałowym	27157	7790
Liczba udzielonych porad (z medycyną pracy)	102883	30009
Liczba zabiegów rehabilitacyjnych	35349	9930
Średni czas pobytu pacjenta w oddziale	4	3,3
Liczba zabiegów operacyjnych	5820	1813

Informacje o Certyfikatach Jakości

Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli posiada:

Certyfikat Akredytacyjny nr 2021/47 w zakresie działalności zakładu leczniczego. Wydany dnia 14 grudnia 2021 r. z upoważnienia Ministra Zdrowia przez Waldemara Kraszkę Sekretarza Stanu (podpisany elektronicznie). Ważny 3 lata od daty wystawienia.

Certyfikat ISO 9001:2015 w zakresie: leczenie szpitalne, ambulatoryjna opieka specjalistyczna, opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, profilaktyczne programy zdrowotne, rehabilitacja lecznicza, podstawowa opieka zdrowotna, podstawowa opieka zdrowotna w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, leczenie szpitalne w zakresie świadczeń zdrowotnych odrębnie kontraktowanych oraz transport sanitarny. Wydany 18 listopada 2022 r. Ważny do 19 grudnia 2025 r.

Dodatkowo:

- Medyczne Laboratorium Diagnostyczne uzyskało Świadectwo Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi, za udział i najwyższe oceny w Ogólnopolskim Programie Zewnętrznej Oceny w zakresie chemii klinicznej. Jest to między laboratoryjna ocena roczna (cztery edycje w roku z użyciem dwóch nieznanymi materiałów kontrolnych w każdej z nich) spośród wszystkich ocenianych w programie za 2022 rok.
- Laboratorium analityczne uczestniczy we wszystkich kontrolach organizowanych przez Centralny Ośrodek Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej w Łodzi, a począwszy od 2018 r. otrzymuje regularnie najwyższe oceny potwierdzone zaświadczeniami

i świadectwami.

- Pracownia Mikrobiologiczna Laboratorium uzyskała w tym roku, podobnie jak w poprzednich Świadectwo Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Mikrobiologicznej. Był to Ogólnopolski Sprawdzian Wiarygodności Badań Mikrobiologicznych POLMICRO 2022 w zakresie oceny preparatów mikroskopowych, identyfikacji, lekowrażliwości i mechanizmów oporności na leki bakteryjnych czynników etiologicznych zakażeń.

**ZESTAWIENIE ZATRUDNIENIA PRACOWNIKÓW POWIATOWEGO SZPITALA
SPECJALISTYCZNEGO W STALOWEJ WOLI
W KOMÓRKACH ORGANIZACYJNYCH
stan na 31 grudnia 2021 roku**

p.	Komórki organizacyjne	lekarze	Pielęgniarki /położne	Administracja+ Administracja med. (sekretarki, rejestratorki, statystycy med.)	technicy	Inne z wyższym	Salowa/ sanitariusz/ Opiek. Med./ Gospod.- usł./ Kierowcy	Średni med.	razem
1	Razem:	116	385/ 42	121	53	50	31	14	882

Dane dotyczące projektów, programów-rozpoczętych, już zrealizowanych i zakończonych w 2022 roku: wkład własny, dofinansowanie, cel projektu i jego rezultaty.

Ze względu na trudną sytuację spowodowaną pandemią koronawirusa, większość inwestycji została wstrzymana, bez odpowiedzi, lub przeniesona w czasie bez możliwości waloryzacji dofinansowania co w rezultacie zwiększa drastycznie kilkudziesięciokrotnie koszty, które byłyby ponoszone podczas realizacji inwestycji przez szpital. Konsekwencją pandemii korawirusa było ograniczenie możliwości w zakresie ilości łóżek, przyjęć pacjentów do szpitala oraz udzielania hospitalizacji(wymogi sanitarne) przy jednoczesnym wzroście kosztów związanych z ochroną, dezynfekcją, obsługą pacenta oraz nadrabianiem zaległości w tym zakresie.

Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym

Adaptacja pomieszczeń oraz przeniesienie OAiIT pozwoliła na uwolnienie niezbędnej powierzchni w celu budowy Pododdziału Udarowego na 10 łóżek. Inwestycja zrealizowana.

Remont i modernizacja Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym wartość prac 2.171.000,00 (realizacja 2021-2022, zakończono 2022) W chwili obecnej oddział czynny.

Oddział Kardiologii i Ortopedii

Znajduje się na ostatnim piętrze Bloku Diagnostyczno-Zabiegowego

Finansowanie FIS (Starostwo) 2021-2022

Obejmowało: zaprojektowanie i budowę pomieszczeń z przeznaczeniem na Oddział Ortopedyczny i Kardiologiczny wraz z wyposażeniem.

Dotacja celowa budżetu powiatu =6 960 749,00

Środki Starostwo Powiatowe ==2 119 549,00

Środki wsparcia rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych = 4 841 200,00

Zrealizowano w zakresie jak wyżej. Czas realizacji 2021-2022

Inwestycja zakończona.

Dodatkowe wyposażenie dla tych oddziałów realizowane w ramach dotacji ze środków Starostwa Powiatowego w roku 2023 obejmujące także meble medyczne.

Modernizacja rozdzielni R1,R4, wyposażenie Oddziału Rehabilitacji

Potrzeba modernizacji rozdzielni R4 i R1,(2021/2022)Zaprojektowanie i przebudowa pomieszczeń z przeznaczeniem na Oddział Rehabilitacyjny wraz z wyposażeniem i modernizacją rozdzielni elektrycznej w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych = 1500 000,00

W trakcie realizacji rozdzielnia elektryczna

Inwestycja zakończona. Czas realizacji 2021/ 2022

Informacje o pilnych modernizacjach, remontach, zakupach sprzętu medycznego poza realizacją projektów:

Zakup sprzętu na OAIT (2.066.749 zł 2021) i Oddział Udarowy(1.314.777,00 2021/2022)
Środki finansowe budżetu państwa i budżetu powiatu 3.381.526,00
zakup zrealizowany w 2021/2022

zakup sprzętu medycznego w tym ambulansu kwota ogółem = 891 396,34
środki własne = 9 297,00
środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 =882 099,34
Zrealizowano 2022

zakup mikroskopu okulistycznego ogółem =500 000,00
w tym środki Funduszu Sprawiedliwości = 500 000,00
Zrealizowano 2022

Wyposażenie Oddziału Kardiologicznego i Ortopedii ogółem = 2 260 000,00
w tym środki Polski Ład = 2 260 000,00
Zrealizowano 2022

Zakupiono w 2022 Ambulans z wyposażeniem =408.328,02

Zakupiono samochód na potrzeby CZP =108.900,00

Potrzeby pacjentów, mieszkańców i niezbędne inwestycje w latach 2019 – 2023

Złożony wniosek do NFOŚiGW w 2019 roku dot. Termomodernizacja oraz organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa Gazowe z wykorzystaniem odnawialnych Źródeł energii, a także zarządzanie energią w obiektach Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli
środki ogółem=23 590 836,16

w tym:

środki z NFOŚiGW = 22 411 294,35

środki własne /Starostwo = 1 179 541,81

Czas realizacji wstępny obejmował lata 2021-2023, ale ze względu na dużą ilość wniosków NFOŚiGW nie jest w stanie określić przewidywanego terminu zakończenia sprawy, może to być 2022-2024 lub jeszcze dłuższy okres, czekamy na informację-wniosek został przyjęty. Jednak ze względu na upływ ponad 3 lat od momentu złożenia wniosku otrzymaliśmy informację, że nie zostanie zwaloryzowana kwota dofinansowania co powoduje że dofinansowanie z 95% może się zmniejszyć do około 50% przy czym udział własny wzrósłby do nawet 20 milionów złotych.

Dostosowanie pomieszczeń po Dermatologii na potrzeby Administracji

Środki własne 3 000 000,00

Czas realizacji 2022-2028

-Dostosowanie pomieszczeń na potrzeby Neurochirurgii wraz ze sprzętem medycznym ogółem 7 000 000,00

w tym środki Gminy Stalowa Wola 3 000 000,00

środki własne lub pozyskane ze Starostwa Powiatowego lub innych instytucji 4 000 000,00

Czas realizacji 2022-2030

-Potrzeba remontu i modernizacji pomieszczeń na potrzeby POZ (2023)

-Potrzeba przeniesienia Apteki w inne miejsce zyskując pomieszczenia na oddział

-Potrzeba termomodernizacji szpitala wraz z montażem paneli fotowoltaicznych

-Potrzeba rozbudowy wewnętrznych parkingów dla pacjentów, i montażu wjazdu bezobsługowego,

zrealizowano I etap w 2021-część od strony Staszica) drugi etap 2023/24

-Malowanie pomieszczeń i wymiana elewacji Psychiatrii,

-Zakup łóżek i szafek (Oddział Wewnętrzny i Chirurgii),

- Potrzeba zakupu samochodu dla szpitala do przewozu pacjentów w 2023

-Zakup holterów (Kardiologia I),

-Zakup 2 szt. samochodów dla przewozu osób dializowanych,

- Zakup różnego sprzętu medycznego np. stymulatorów, kardiostymulatorów, systemu holterowskiego z komputerem itp.
- Potrzeba zakupu dodatkowego wyposażenia dla nowych oddziałów Kardiologii i Ortopedii
- Potrzeba sprawniejszej obsługi-rejestracji pacjentów poprzez wdrożenie odpowiedniego programu i jego realizacji
- Potrzeba zakupu odpowiednich urządzeń i maszyn do sprzątnia.
- Potrzeba zakupu 3 szt. lodówek do przechwywania leków zawierających system monitorowania temperatury.
- Potrzeba zakupu materaca żelowego do zabiegów kręgosłupa.
- Potrzeba zakupu fotela ginekologicznego
- Potrzeba zakupu respiratora noworodkowego do nieinwazyjnej terapii noworodków.
- Potrzeba zakupu lampy szczelinowej dla Oddziału Okulistyki
- Potrzeba zakupu AUTO-KERATO-REFRAKTOMETRU dla Oddziału Okulistyki
- Potrzeba zakupu systemu do fototerapii
- Potrzeba zakupu lampy do fototerapii
- Potrzeba zakupu inkubatora transportowego
- Potrzeba zakupu Echokardiografu stacjonarnego dla K II
- Potrzeba zakupu pomp infuzyjnych
- Potrzeba zakupu drugiego samochodu dla CZP

Informacja na temat bieżącej działalności SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli

Na dzień 15.05.2023 r. Szpital posiada zobowiązania kredytowe w kwocie ogółem **28.957.676,79 zł**, tj.

- Działalność bieżąca 13-tka za 2011 r. na lata 2013-2023 – kredyt 3.124.000,00 zł (spłacono 2.889.700,00 zł, pozostaje 234.300,00 zł),
- Spłata zobowiązań wymagalnych na lata 2015–2025 – kredyt 7.000.000,00 zł (spłacono 4.899.999,72 zł pozostało 2.100.000,28 zł),
- Działalność bieżąca – wymagalne na lata 2018-2023 – kredyt 5.000.000,00 zł (spłacono 4.333.333,16 zł pozostało 666.666,84 zł)
- Pożyczka na wymagalne – lata 2020–2025 – pożyczka 3.000.000,00 zł (spłacono 1.294.117,66 zł pozostało 1.705.882,34 zł)

- Kredyt na spłatę zobowiązań wymagalnych na lata 2020-2035 w kwocie 7.000.000,00 zł
- Pożyczka na spłatę zobowiązań wymagalnych na lata 2021–2031 – pożyczka 10.000.000,00 zł
- Kredyt inwestycyjny - budowa OIOM i Oddziału Udarowego na lata 2020- 2035 w kwocie 7.250.827,33 zł

W tabeli poniżej przedstawiamy zestawienie kredytów i pożyczek zaciągniętych na spłatę zobowiązań wymagalnych oraz kwoty odsetek zapłaconych od tych kredytów.

	Rok	Kwota kredytu	Zapłacone odsetki
1	2015	7 000 000,00	1.826.381,71
2	2018	5.000.000,00	684.572,65
3	2020	3.000.000,00	472.129,73
4	2020	7.000.000,00	1.007.769,90
5	2021	10.000.000,00	1.366.747,97
Ogółem		32.000.000.00	5.357.601,96

Płatności z tytułu kredytów realizowane są terminowo.

Na dzień 15.05.2023 r. Szpital posiada zobowiązania wymagalne w kwocie 36.178.694,53 zł. Są to płatności za zakupione dostawy i usługi, z których najstarszy termin płatności wynosi 833 dni /faktura wystawiona w grudniu 2020r./. Szpital posiada również podpisane umowy z kontrahentami na kwotę 3.193.986,16 zł odnośnie rozłożenia zaległych płatności na raty do października 2023 r. włącznie.

W związku z tym, że nie regulujemy naszych zobowiązań terminowo otrzymujemy coraz więcej nakazów zapłaty w postępowaniu upominawczym oraz ponosimy dodatkowe koszty tj. koszty postępowania sądowego, koszty odsetek /w roku 2022 była to kwota 1.648.371,46 zł/.

Szpital prowadzi działania oszczędnościowe oraz wprowadza zmiany organizacyjne, aby z przychodów bieżącej działalności spłacić znaczną część przeterminowanych zobowiązań.

Działalność Szpitala realizowana jest w oparciu o Plan Finansowy, w tym Plan Inwestycyjny. Wydatki na pokrycie bieżących zakupów leków, sprzętu medycznego, usług medycznych, wypłatę wynagrodzeń dla pracowników Szpitala, zapłatę podatków, ubezpieczeń oraz spłatę zaciągniętych zobowiązań kredytowych i finansowych ustalono na poziomie 187.942.000 zł. Tymczasem strona przychodowa Szpitala tj. Umowa z NFZ, sprzedaż usług medycznych oraz

przychody z tytułu wynajmu pomieszczeń ustalona została na poziomie 209.151.000 zł. **W związku z powyższym planowane przychody przewyższają planowane wydatki o kwotę 21.209.000 zł.**

Dane za IV kwartały 2022 roku:

a) średnie miesięczne przychody na poziomie -	13.810.674,55 zł
b) średnie miesięczne koszty na poziomie -	15.254.852,79 zł
c) miesięczny niedobór środków finansowych –	1.444.178,24 zł
/głównie z powodu realizacji żądań płacowych personelu medycznego i pielęgniarskiego oraz wzrostu kosztów zakupu leków, sprzętu medycznego i energii/	
d) wynik finansowy za rok 2022 -	17.330.138,86 zł /strata/
przy amortyzacji na poziomie -	8.909.372,36 zł

Dane za I kwartał 2023 roku:

a) koszty ogółem -	51.038.843,13 zł
przy amortyzacji na poziomie -	2.515.194,90 zł
b) przychody ogółem -	43.628.416,38 zł
c) wynik finansowy za II kw -	7.410.426,75 zł /strata/

Do dnia 30 września 2023 r. Szpital musi przekazać na konto bankowe Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych kwotę 1.507.897,57 zł, z tym że w terminie do 31 maja tego roku przekazuje kwotę stanowiącą co najmniej 75 % równowartości odpisów. Informujemy, że na dzień 15.05.2023 r. została przekazana kwota 600.000,00 zł.

Informujemy, że w związku z trudną sytuacją finansową SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny zwrócił się w ramach Tarczy Antykryzysowej do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z wnioskiem o rozłożenie na raty płatności składek. Na dzień 15.05.2023 r. pozostają do spłaty następujące kwoty:

- składka za sierpień 2021 r. kwota 125.200,15 zł – spłata do sierpnia 2023 r.
- składka za listopad 2021 r. kwota 589.458,00 zł – spłata do lipca 2023 r.
- składka za luty 2022 r. kwota 834.484,85 zł – spłata do października 2023 r.
- składka za sierpień, wrzesień i październik 2022 r. pozostaje do zapłaty kwota

6.772.013,05 zł – spłata do października 2023 r.

Nadmieniamy, że Szpital nie ponosi żadnych kosztów związanych z tą ulgą.

Od września 2021 r. Szpital realizuje porozumienie zawarte w ramach sporu zbiorowego z 10 lutego 2021 r. /porozumienie częściowe/. Porozumienie to podpisane w dniu 30 marca 2021 r. pomiędzy ówczesnym Dyrektorem Szpitala a ZOZ OZZPiP nakłada na Szpital obowiązek wypłaty pielęgniarkom i położnym tzw. dodatku do wynagrodzenia o łącznej wartości 1.762.220,29 zł w 8 kwartalnych transzach począwszy od 1 września 2021 do 30 czerwca 2023 r.

Kwota ta dotyczy okresu od 1 września 2018 r. do 30 grudnia 2020 r. i są to **tzw. środki OWU** (środki celowane wypłacane przez NFZ i przeznaczone na wzrost wynagrodzeń pielęgniarek i położnych).

Środki te mogą być przeznaczone na:

- wynagrodzenie (umowy o pracę, umowy cywilno-prawne, umowy kontraktowe),
- dodatek za pracę w porze nocnej i dodatek za pracę w niedzielę i święta niebędące dla pracownika dniami pracy,
- dodatki stażowe nieprzekraczające 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego danego pracownika,
- składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy (również na Fundusz Emerytur Pomostowych).

Środki NIE mogą być przeznaczone na:

- dodatki stażowe przekraczające 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego danego pracownika
- wynagrodzenie za pracę w ramach dyżurów medycznych pielęgniarek i położnych
- dodatki funkcyjne
- premie i nagrody
- nadgodziny
- ekwiwalent za urlopy
- odprawy emerytalne i rentowe
- nagrody jubileuszowe
- odprawy z przyczyn ekonomicznych i inne

Nadmiamy, iż Zakładowy Regulamin Wynagradzania Szpitala przewiduje wypłatę tzw. premii regulaminowej wszystkim zatrudnionym pracownikom w Szpitalu. Za rok 2022 wypłacona została premia w kwocie ok. 3.213.000,00 zł.

DYREKTOR SP ZZOZ
Powiatowy Szpital Specjalistyczny
w Stalowej Woli

lek. med. Monika Paweła Świdorska

Z-ca DYREKTORA
ds. Lecznictwa
SPZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny
w Stalowej Woli

lek. Beata Barcicka-Kłosowska